
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от • /^ .  _____  №3 / /

г. Краснодар

Об утверждении предельных максимальных розничных цен на 
сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд

В соответствии с Основными положениями формирования и государствен
ного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы 
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газорас
пределительным сетям на территории Российской Федерации, утверждёнными по
становлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021, Мето
дическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный газ, ре
ализуемый населению для бытовых нужд, утверждёнными приказом ФАС Рос
сии от 07.08.2019 № 1072/19, Законом Краснодарского края от 06.04.2015 
№ 3161 -КЗ «О мерах дополнительной социальной поддержки отдельных катего
рий граждан по оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского 
края», на основании решения правления региональной энергетической комиссии -  
департамента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить предельные максимальные розничные цены на сжиженный 
газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки авто
транспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской 
(профессиональной) деятельности, в соответствии с приложением 1.

2. При расчетах с населением за поставленный сжиженный газ подлежат при
менению установленные предельные максимальные розничные цены, обеспечива
ющие непревышение предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

3. Определить срок действия предельных максимальных розничных цен на 
сжиженный газ, утверждённых настоящим приказом, не более года с момента 
вступления в силу настоящего приказа.

4. Признать утратившими силу следующие приказы региональной энерге
тической комиссии -  департамента цеп и тарифов Краснодарского края:

от 19.06.2020 № 13/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 08.07.2020 № 15/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;



2

от 13.07.2020 № 17/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 15.07.2020 № 18/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 21.07.2020 № 20/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 29.07.2020 № 22/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 12.08.2020 № 23/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

от 16.09.2020 № 25/2020-газ «Об утверждении предельных максимальных 
розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд».

5. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение
к приказу региональной 
комиссии -  департамента 
Краснодарского края 
от /A./i.'lDW № 3 il'№ u > -'la l

энергетической 
цен и тарифов

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ 
на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных 

средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности

№
п/п

Н аим енование поставщ ика

Н аим енование 
м униципальны х 

образований 
К раснодарского  края 
на территории  к ото
ры х осущ ествляется 

поставка сж иж енного 
газа населению

П редельн ы е м акси м альн ы е розн и чн ы е цены

прим енение которы х  обесп ечи вает  н еп ревы ш ен и е 
предельны х (м акси м альн ы х) индексов изм енения 

разм ера вносим ой  граж данам и  п латы  за 
к ом м ун альн ы е услуги

в экон ом и чески  обосн ован н ом  разм ере

в баллонах  
без доставки  
до  п отреби

теля 
(руб./кг)

за баллон  ве
сом нетто 20 

кг без д о 
ставки  до 

потребителя 
(руб.)

из груп п о
вы х газовы х 
резервуар 

ных у стан о 
вок (руб./кг)

в резер ву ар 
ны е у ст а 

новки , п ри 
надлеж ащ и е 
населению  

(руб ./кг)

в баллонах 
без доставки  
до  п отреби
теля (руб./кг)

за баллон  ве
сом  нетто 20 

кг без д о 
ставки до п о

требителя 
(руб.)

из групповы х 
газовы х р езер 
вуарны х у ст а 
новок (руб./кг)

в резервуар
ны е уста

новки , при
надлеж ащ ие 
населению  

(руб./кг)

1 2 ">J 4 5 6 7 8 9 10 11
с 1 января 2021 года

1 А О  «С Г -трейдинг» (П ав
ловская база сж иж енного 
газа -  ф и л и а л )1 
И НН 7704833717

В ы селковский  район, 
К авказский  район, 
К ры ловский  район, 
П авловски й  район, 
У сть-Л аби н ски й  район

27,38 547,60 - - 31,28 625,60 - -

2 О ОО «А н ап агаз»2 
И Н Н  2301042135

город-курорт А напа, 
город-курорт Г елен- 
дж ик, город  К расн о 
дар , А бинский  район, 
К ры м ский  район, С е
верский район, Т е
м рю кский  район

37,03 740,60 36,63 - 41,08 821,60 39,62 -



2

J О О О  «И дж м а» 2 
И Н Н  2311287494

город-курорт Г елен 
дж ик, город  Горячий  
К лю ч, город К расн о 
дар, город Н оворос
сийск, В ы селковский  
район , Д инской  
район , К авказский  
район , К расн оарм ей 
ский район , С лавян 
ский  район , С таро
м инский район , Т би 
лисский  район , Т има- 
ш евский район , У сть- 
Л аби н ски й  район , 
Щ ербиновский  район

36,50 730,00 - - 38,00 760,00 - -

Т ихорецкий  район 32,54 650,80 - - 38,00 760,00 - -

4 ОО О  «Н еф тоГ аз-С очи» ' 
ИН Н  2320136903

город-курорт Гелен- 
дж ик, город-курорт 
С очи

30,77 615,40 36,63 34,80 32,34 646,80 49,03 36,72

5 О ОО «Н овопокровскаягаз-
сервис» 2
ИНН 2360002582

Б елогли н ски й  район,
Н овопокровский
район

37,04 740,80 - - 39,23 784,60 - -

6 ОАО «Т уапсегоргаз»  1 
ИНН 2322009273

Т уап си н ски й  район
29,87 597,40 26,67 26,67 38,59 771,80 42,15 38,81

7 И ндивидуальны й предпри
ниматель Б ам бетов В .В .2 
ИНН 235800539719

Щ ербиновский  район
36,48 729,60 - - 47,94 958,8 - -

8 И ндивидуальны й предпри
ниматель Б аш тинский А.И. 1 
ИНН 231103666550

Б рю ховец ки й  район, 
Д и н ской  район , К а
невской  район, Коре- 
новский район , К али
нинский район , Л е
нинградский  район, 
Пр им орско-А хтар
ский  район , С таро
м инский район , Тима- 
ш евский  район

37,09 741,80 - - 41,03 820,60 - -

9 И ндивидуальны й предпри
ниматель И сайкин С .В .2 
ИНН 230200830814

М остовски й  район
30,07 601,40 - - 38,54 770,80 - -



J

10 И ндивидуальны й предпри
ним атель
А там аниченко П .Г .2 
И Н Н  230600675440

Е йский  район

34,96 699,20 - - 36,23 724,60 - -

11 И ндивидуальны й предпри
ним атель Л азутин  А .Б .2 
И Н Н  231402977900

Л абинский  район
35,80 716,00 - - 38,00 760,00 - -

с 1 ию ля 2021 года

1 АО «С Г -трейдинг» (П ав
ловская база сж иж енного 
газа -  ф илиал) 1 
ИН Н  7704833717

В ы селковский  район , 
К авказский  район , 
К ры ловски й  район , 
П авловский  район , 
У сть-Л абинский  
район

29,18 583,60 - 31,28 625,60 - -

2 О О О  «А напагаз» 2 город-курорт А напа, 
город-курорт Гелен- 
дж ик, город К расн о 
дар, А бинский  район, 
К ры м ский район , С е
верский район , Т е
м рю кский  район

39,47 789,40 39,04 - 41,08 821,60 39,62 -

о О О О  «И дж м а» 2 
ИНН 2311287494

город-курорт Гелен- 
дж ик, город  Горячий 
К лю ч, город К расн о
дар, город Н оворос
сийск, В ы селковский  
район, Д инской  
район , К авказский  
район , К расн оарм ей 
ский район , С лавян 
ский район , С таро 
м инский район , Т би 
лисский  район , Т им а- 
ш евский район , У сть- 
Л абинский  район , 
Щ ербиновский  район

38,00 760,00 - - 38,00 760,00 - -

Т ихорецкий  район 34,68 693,60 - - 38,00 760,00 - -

4 О О О  «Н еф тоГаз-С очи» 1 
И Н Н  2320136903

город-курорт Г елен 
дж ик, город-курорт 
С очи

32,34 646,80 39,05 36,72 32,34 646,80 49,03 36,72



4

5 О ОО «Н овопокровскаягаз-
сервис» 2
ИН Н  2360002582

Б елогли н ски й  район ,
Н овоп окровски й
район

39,23 784,60 - - 39,23 784,60 - -

6 ОА О  «Т уапсегоргаз»  1 
ИН Н  2322009273

Т уап си н ски й  район
31,84 636,80 28,43 28,43 38,59 771,80 42,15 38,81

7 И ндивидуальны й предпри
ним атель Б ам бетов В .В .2 
И Н Н  235800539719

Щ ерби н овски й  район
38,88 777,60 - - 47 ,94 958,8 - -

8 И ндивидуальны й предпри
ним атель Б аш тинский  А .И .1 
И Н Н  231103666550

Б рю ховец ки й  район, 
Д и н екой  район , К а
невской  район , Коре- 
новский район , К али 
н инский  район , Л е
н инградский  район, 
П ри м орско -А хтар 
ский  район , С таро
м инский  район, Т има- 
ш евский район

39,53 790,60 - - 41,03 820,6 - -

9 И ндивидуальны й предпри
ним атель И сайкин С .В .2 
И Н Н  230200830814

М остовски й  район
32,05 641,00 - - 38,54 770,80 - -

10 И ндивидуальны й предпри
ним атель А там аниченко 
П .Г .2
И НН 230600675440

Е йский  район

36,23 724,6 - - 36,23 724,60 - -

11 И ндивидуальны й предпри
ним атель Л азутин  А .Б .2 
ИН Н  231402977900

Л аби н ски й  район
38,00 760,00 - - 38,00 760,00 - -

’П оставщ ик является плательщ иком налога на добавленную  стоимость в соответствии с Н алоговым кодексом Российской Ф едерации 
П о ставщ и к  не является плательщ иком налога на добавленную  стоимость в соответствии с Н алоговым кодексом Российской Ф едерации

Начальник отдела цен на газ >9
Д.А. Жиров


